
   

 

地域づくり学科 (構想中)を志願される方へ 
八戸工業大学からのお願い 

 
 

「地域づくり学科 (構想中)」を志願される方は、「創生デザイン学科 地域づくりコース」を選択して
下さい。 
 
地域創生の担い手を育成するために、感性デザイン学部に「地域づくり学科 (構想中)」を平成

30年 4月開設に向けて、努力を継続して参りましたが、9月以降実施の入学試験が差し迫ってき
ています。 
そこで、「地域づくり学科 (構想中)」の平成 30 年 4 月開設を見送り、感性デザイン学部創生

デザイン学科に「地域づくりコース」を開設し、「地域づくり学科 (構想中)」に沿う教育環境を整備す
ることといたしました。「地域づくりコース」で実施される教育内容、取得可能な資格、卒業後の進路
は、これまで、「地域づくり学科 (構想中)」として大学案内などでお知らせしている内容を含んでおり
ますことをご理解下さい。 

 
つきましては、「地域づくり学科 (構想中)」をご志望の皆様は、「感性デザイン学部創生デザイン

学科地域づくりコース」を選択されますよう、お願い申し上げます。 
 
人口減少が続く東北地方において、新しい仕組みを創造し地域創生を担う「地域づくり」人材の

育成は、待ったなしの状況です。多くの皆さんが志願され、地域の発展に貢献していただきたいと思
います。 

 
 

平成 29年 7月 
八戸工業大学 学長 長谷川 明 


